
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2020-007

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2020



Sommaire

Culture
24-2020-01-23-002 - Arrêté PDA signé Cluzeau de Chambrebrune à

Brantôme-en-Périgord (3 pages) Page 3

24-2020-01-23-007 - Arrêté PDA signé Dolmen de Laprougès à Valeuil à Brantôme en

Périgord (3 pages) Page 7

24-2020-01-23-011 - Arrêté PDA signé Eglise à Bussac (3 pages) Page 11

24-2020-01-23-005 - Arrêté PDA signé Eglise de Boulouneix à La Gonterie Boulouneix à

Brantôme-en-Périgord  (3 pages) Page 15

24-2020-01-23-004 - Arrêté PDA signé Eglise de Cantillac à Brantôme-en-Périgord (3

pages) Page 19

24-2020-01-23-009 - Arrêté PDA signé Eglise de Valeuil à Brantôme-en-Périgord (3

pages) Page 23

24-2020-01-23-008 - Arrêté PDA signé Mégalithe Les Coutoux à Valeuil à

Brantôme-en-Périgord (3 pages) Page 27

24-2020-01-23-001 - Arrêté PDA signé Pont, Maison du Sénéchal et Château à Bourdeilles

(3 pages) Page 31

24-2020-01-23-006 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de belaygues à La Gonterie

Boulouneix à Brantôme en Périgord (3 pages) Page 35

24-2020-01-23-015 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de Notre Dame de Puymartin à

La Chapelle Faucher (3 pages) Page 39

24-2020-01-23-003 - Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord (4 pages) Page 43

DDCSPP24
24-2019-11-20-005 - Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020  sur

fixation de la rémunération des agents chargés des opérations de prophylaxies collectives

(boviné,petits ruminants, suidé) en Dordogne (4 pages) Page 48

DDFP
24-2020-01-06-001 - Arrêté DDFiP/SIP Ribérac du 6 janvier 2020 portant délégation de

signature du Comptable, responsable du SIP de Ribérac à ses collaborateurs (2 pages) Page 53

2



Culture

24-2020-01-23-002

Arrêté PDA signé Cluzeau de Chambrebrune à

Brantôme-en-Périgord

Culture - 24-2020-01-23-002 - Arrêté PDA signé Cluzeau de Chambrebrune à Brantôme-en-Périgord 3



Libert i • Égaliti • Fratu niri 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du cluzeau de Chambrebrune protégé au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Brantôme-en-Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.1 23-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621 -30 à L.621 -32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'ar rê té du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au direc teur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnan t subdélégatio n de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du cluzeau de Chambrebrune, inscrit au titre des monuments 
his toriques par arrêté du 1er février 1988 à Brantôme-en-Périgord, réalisé sur proposition de l'architec te des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibératio n du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créatio n du périmètre délimité des abords autour du cluzeau de Chambrebrune à Brantôme-en-Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 4 décembre 2018; 

Vu l'arrê té du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d 'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour du cluzeau de Chambrebrune ; 

Vu le rés ultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du cluzeau de Chambrebrune ; 

Vu la délibératio n du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords au tour du cluzeau de Chambrebrune ; 

Culture - 24-2020-01-23-002 - Arrêté PDA signé Cluzeau de Chambrebrune à Brantôme-en-Périgord 4



Considérant que la création de ce pénmètre déllinité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d' immeubles qui forment avec le cluzeau de Chambrebrune un ensemble cohérent et qu1 sont 
susceptibles de contribuer à sa conserva tion o u à sa tnise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-1\quitaine ; 

ARRÊTE 

Article ter : Le périmètre déllinité des abords du cluzeau de Chambrebrune, inscrit au titre des monuments 
historiques par arrêté du 1er février 1988 à Brantôme-en-Périgord susvisé es t créé selon le plan joint en 
annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce mo nument his torique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de 1 ouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'Éta t dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DL·\CON 

Conformément :wx dispositions des >~rticles R. 421-1 et suivants du code de jus tice :ulministnltive, la présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant Je tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de la notification. Le tribunal 
>~dministr>~tif peut être saisi p>~r l'application informatique Télérecours Citoy ens accessible par Je site "www. telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-002 - Arrêté PDA signé Cluzeau de Chambrebrune à Brantôme-en-Périgord 5



Annexe 111 Plan du Périmètre Délimité des Abords du cluzeau de Chambrebrune sur la commune de Brantôme-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-002 - Arrêté PDA signé Cluzeau de Chambrebrune à Brantôme-en-Périgord 6



Culture

24-2020-01-23-007

Arrêté PDA signé Dolmen de Laprougès à Valeuil à

Brantôme en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-007 - Arrêté PDA signé Dolmen de Laprougès à Valeuil à Brantôme en Périgord 7



Libu ré • Égalir~ · Fraurn irt 

RÉPUBLIQUE fRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du dolmen au lieu-dit "Laprougès" à Valeuil 
protégé au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Brantôme-en­

Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son ar ticle L.l23-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamm ent ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621 -92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, no tamment son article R.1 32-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décemb re 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du dolmen au lieu-dit "Laprougès" à Valeuil, classé au titre des 
monuments historiques depuis le 24 novembre 1960 à Brantôme-en-Périgord, réalisé sur proposition de 
l'architecte des Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élabo ration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibéra tion du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour du dolmen au lieu-dit "Laprougès" à Brantôme-en­
Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 7 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modifica tion du périmètre de protection autour du dolmen au lieu-dit "Laprougès" ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du dolmen au lieu-dit "Laprougès" à Valeuil ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du dolmen au lieu-dit "Laprougès" ; 

Culture - 24-2020-01-23-007 - Arrêté PDA signé Dolmen de Laprougès à Valeuil à Brantôme en Périgord 8



Considérant que la créauon de ce pérunètre délirnité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'irruneubles qui forment avec le dolmen au lieu-dit "Laprougès " à Valeuil un ensemble cohérent 
et qui sont susceptibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"': Le périmètre délimité des abords du dolmen au lieu-dit "Laprougès" à Valeuil, classé au titre des 
monuments historiques depuis le 2-+ novembre 1960 à Brantôme-en-Périgord susvisé est créé selon le plan 
JOint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument 
historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de 1 ouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrirnoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le J2 3 JAN, 202D 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice ad jointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conformément iiUX dispositions des articles R . 421-1 et suivants du code de justice udministriltive, li! présente décision peut faire 
l 'objet d'un recours contentieux dev;mt le tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de ht notifica tion. Le tribunill 
<tdministr<ttif peut ê tre saisi p<tr l'<tpplication inform<ttique Télérecours Citoyens accessible p<tr le site "wwm telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-007 - Arrêté PDA signé Dolmen de Laprougès à Valeuil à Brantôme en Périgord 9



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords du dolmen au bcu-clit "Laprougès" sur la com mun e de Brantôme-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-007 - Arrêté PDA signé Dolmen de Laprougès à Valeuil à Brantôme en Périgord 10



Culture

24-2020-01-23-011

Arrêté PDA signé Eglise à Bussac

Culture - 24-2020-01-23-011 - Arrêté PDA signé Eglise à Bussac 11



Ubnti • É&alili • Fraurnîri 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église protégée au titre des monuments 
historiques sur le territoire de la commune de Bussac 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du direcreur régional des affaires culturell es de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégatio n de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église, inscrite au titre des monuments historiques depuis le 
L'i février 1974 à Bussac, réalisé sur proposition de l'architecte des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 av-ril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église à Bussac ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Bussac membre de Dronne et Belle du 23 janvier 
2019; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d 'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du comn:Ussaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église ; 

Culture - 24-2020-01-23-011 - Arrêté PDA signé Eglise à Bussac 12



Considérant que la créauon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles qui forment a\·ec l'église un ensemble cohérent et qui sont susceptibles de 
contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de NouYelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article !"': Le périmètre délimité des abords de l'église, inscrite au titre des monuments historiques depuis le 
l S février 197-1- à Bussac susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le 
nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conformément <IIIX dispositions des articles R . 421-1 et suivants du code de justice administr<~tive, fil présente décision peut filire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administn1tif dans le dé/;li de deux mois à compter de la notification . Le tribwwl 
;1dministratif peut être saisi pilr l'application inform<~tique Télérecours Citoyens accessible pilr le site "wnrmtelerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-011 - Arrêté PDA signé Eglise à Bussac 13



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'église sur la commune de Bussac 

Culture - 24-2020-01-23-011 - Arrêté PDA signé Eglise à Bussac 14



Culture

24-2020-01-23-005

Arrêté PDA signé Eglise de Boulouneix à La Gonterie

Boulouneix à Brantôme-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-005 - Arrêté PDA signé Eglise de Boulouneix à La Gonterie Boulouneix à Brantôme-en-Périgord 15



Libtrti • É&alili • Frattr rtit i 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Boulouneix à la Gonterie­
Boulouneix protégée au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de 

Brantôme-en-Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L.1 23-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R. 621-92 à R.621-95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au direc teur régional des affaires culturelles 
en m atière d 'administration générale ; 

Vu la décision du direc teur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
do nnant subdélégatio n de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Boulouneix, inscrite au ti tre des mo numents 
historiques depuis le 22 juin 1946 à Bra ntôme-en-Périgord , réalisé sur proposition de l'a rchi tecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communau taire de D ronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnan t un avis favorable 
à la création du périmètre délimi té des abords autour de l'église de Boulouneix à Bran tôme-en-Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 4 décembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du prés iden t de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoù t 2019 du projet d'élaboratio n du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modificatio n du périmètre de pro tec tion autour de l'église de BoulouneL'{ ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la co nsultatio n de l'affectataire domanial de l'église de Boulouneix; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 do nnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église de Boulouneix; 

Culture - 24-2020-01-23-005 - Arrêté PDA signé Eglise de Boulouneix à La Gonterie Boulouneix à Brantôme-en-Périgord 16



Considérant gue la créatw n de ce pérunètre délimité des abo rds permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles gui fo rment avec l'église de Boulouneix un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de con tribuer à sa consen ·atio n ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général po ur les affaires régionales de 1 ouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"' : Le pénmètre délimité des abords de l'église de BoulouneL'-' , inscrite au titre des monumems 
historiques depuis le 22 juin 19-l-6 à Brantôm e-en-Périgord sus\·isé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le direc teur régional des 
affaires culturelles de N ouvelle-Agui taine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté , qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le départemem. 

Fait à Bordeaux, le 12 3 Jt\N , 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conform ément aux disposition s des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, }, présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant Je tribunal administratif d<~ns Je dé};li de deux mois il compter de li1 notification. Le tribuw1l 
administriltif peut être saisi par l';1pplication informatique T éléreco urs Citoyens accessible par le site "wwn: telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-005 - Arrêté PDA signé Eglise de Boulouneix à La Gonterie Boulouneix à Brantôme-en-Périgord 17



Annexe 1/ 1 Pl an du Périmètre Dé limi té des Abords de l'église de Boulo uneix sur la commune de Brantôm e-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-005 - Arrêté PDA signé Eglise de Boulouneix à La Gonterie Boulouneix à Brantôme-en-Périgord 18



Culture

24-2020-01-23-004

Arrêté PDA signé Eglise de Cantillac à

Brantôme-en-Périgord

Culture - 24-2020-01-23-004 - Arrêté PDA signé Eglise de Cantillac à Brantôme-en-Périgord 19



Libtrt i • /;8a lit ~ • Fratuniri 

R ÉPUBLI QUE fRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

p ortant création du périmètre délimité des ab ords de l'église de Cantillac protégée au titre des 
m onuments historiques sur le territoire de la commune d e Brantôm e-en-Périgord 

La préfète de la région N ouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son ar ticle L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621 -30 à L.621-32 et R.621 -92 à R. 62 1-95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Cantillac, 111scrite au ti tre des monuments 
historiques depuis le 23 novembre 1970 à Bramôm e-en-Périgord, réalisé sur proposition de l'architec te des 
Bâtimems de France ; 

Vu la délibération du conseil comrnunautaire de Dronne et Belle prescrivam l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église de Cantillac à Brantôme-en-Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 2 avril 2019 ; 

Vu l'arrêté du prés ident de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 o rdonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
in tercommunal et de modifica tion du périmètre de pro tection autour de l'église de Cantillac ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résulta t de la consultation de l'a ffectataire domanial de l'église de Cantillac ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église de Cantillac ; 

Culture - 24-2020-01-23-004 - Arrêté PDA signé Eglise de Cantillac à Brantôme-en-Périgord 20



Considérant que la créatton de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles o u 
ensembles d'immeubles qui forment avec l'église de Cantillac un ensemble cohérent et qui sont susceptibles 
de contribuer à :;a conservation ou à sa mise en valeur; 

Sur proposition du secré taire général pour les affaires régionales de Nouvelle-F\ quitaine; 

ARRÊTE 

Article r' : Le périmètre délimité des abords de l'église de Cantillac, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 23 nm·embre 1970 à Brantôme-en-Périgord susvisé est créé selon le plan joint en 
annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aqui taine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suiv;mts du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l'objet d 'un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le déhli de deux m ois û compter de h1 notification. L e tribum1l 
administratif p eut être s;risi par l'applic;ltion informatique Téléreco urs Citoyens accessible par le site "wwn: telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-004 - Arrêté PDA signé Eglise de Cantillac à Brantôme-en-Périgord 21



Annexe Ill Plan du Périmètre Dé limité des Abords J e l'église de Cantillac sur la co mmun e de Brantôme-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-004 - Arrêté PDA signé Eglise de Cantillac à Brantôme-en-Périgord 22



Culture

24-2020-01-23-009

Arrêté PDA signé Eglise de Valeuil à

Brantôme-en-Périgord

Culture - 24-2020-01-23-009 - Arrêté PDA signé Eglise de Valeuil à Brantôme-en-Périgord 23



Librrl l • Égalil~ • Fra tt rn.iti 

RÉPUBLIQUE fRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Valeuil protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Brantôme-en-Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621 -95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.l32-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d 'administration générale; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Valeuil, Inscrite au titre des monuments 
his toriques depuis le 15 février 197 4 à Brantôme-en-Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église à Brantôme-en-Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 7 décembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoù t 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour de l'église ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'a ffec tataire domanial de l'église de Valeuil; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périm ètre délimité des abords autour de l'église ; 

Culture - 24-2020-01-23-009 - Arrêté PDA signé Eglise de Valeuil à Brantôme-en-Périgord 24



Considérant que la créauon de ce périmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'in1Itleubles gu1 fo rment avec l'église de Valeuil un ensemble cohéren t et gui sont susceptibles 
de contribuer à sa conserva ti on o u à sa 1nise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général po ur les affaires régionales de N ouw lle-Aguitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er: Le périmètre délimité des abords de l'église de Valeuil , inscrite au titre des mo numents historiques 
depuis le 15 février 197-t à Bran tôme-en-Périgo rd susvisé es t créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein 
y figurant devient le no m·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-.Aquitaine, le directeur régional des 
affaires cul turelles de N ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne so nt chargés, chacun en ce gui le concerne, de l' exécutio n du présent arrêté, gui sera publié au 
recueil des ac tes administratifs de l'É tat dans le département. 

Fait à Bordeaux, le r2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Christine DIACO N 

Conformément aux dispositions des articles R . 421-1 et suiv;mts du code de justice administmtil•e, la présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois û compter de la notification. Le tribunal 
adminis tn1tif p eut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoy ens accessible par le site "wwmtelerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-009 - Arrêté PDA signé Eglise de Valeuil à Brantôme-en-Périgord 25



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des Abord s de l'éghse sur la commune de Brantôme-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-009 - Arrêté PDA signé Eglise de Valeuil à Brantôme-en-Périgord 26



Culture

24-2020-01-23-008

Arrêté PDA signé Mégalithe Les Coutoux à Valeuil à

Brantôme-en-Périgord

Culture - 24-2020-01-23-008 - Arrêté PDA signé Mégalithe Les Coutoux à Valeuil à Brantôme-en-Périgord 27



Liber té • É&alité • Fra terniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du mégalithe au lieu-dit "Les Coutoux" à Valeuil 
protégé au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Brantôme-en­

Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L. 123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses ar ticles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95 ; 

Vu le code de l' urbanisme, no tamment son article R. 132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en m atière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires cul turelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d 'administration générale; 

Vu le p roje t de périmètre délimité des abords du m égalithe au lieu-dit "Les Coutoux" à Valeuil, inscrit au ti tre 
des mo numen ts historiques depuis le 22 mars 1962 à Bran tôme-en-P érigord, réalisé sur proposition de 
l'archi tecte des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivam l'élaboration de son plan local 
d'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibéra ti o n du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnan t un avis favorable 
à la créa tio n du périrnètre délimité des abords autour du mégalithe au lieu-dit "Les Coutoux" à Brantôme-en­
Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Bran tôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 7 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du présiden t de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 2.) juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d 'élaboratio n du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour du mégalithe au lieu-dit "Les Coutoux" ; 

Vu le résulta t de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du mégalithe au lieu-dit "Les Coutoux" à Valeuil ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du mégalithe au lieu-di t "Les Coutoux" ; 

Culture - 24-2020-01-23-008 - Arrêté PDA signé Mégalithe Les Coutoux à Valeuil à Brantôme-en-Périgord 28



Considérant gue la créanon de ce pérm1ètre délimité des abo rds perm et de désigner les immeubles ou 
ensemb les d 'immeubles gui forment avec le m égalithe au lieu-dit "Les Coutoux" à Valeuil un ensemble 
cohérent et gui sont susceptibles de contribuer à sa conser n1tion o u à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-[\guitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"': Le périmètre délimité des abords du mégalithe au lieu-dit "Les Coutoux" à Valeuil, inscrit au titre 
des mo numents historiques depuis le 22 mars 1962 à Bran tôme-en-Périgord susvisé es t créé selon le plan 
JOlnt en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument 
historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-.Aquitaine, le directeur régional des 
affaires cul turelles de l ouvelle-Aguitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimo ine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce gui le concerne, de l' exécution du présent arrê té, gui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdéléga tion, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine D L·\CON 

Conformément aux dispositions des articles R . 421-1 et suivants du code de justice administrative, Iii présente décision peut [;lire 
l'objet d'un recours contentieux dev;~nt le tribunal administratif dans Je délai de deux mois à compter de la notification. Le tribunal 
administr;~tif peut être saisi par /';~pplication informatique T élérecours Citoyens accessible p<~r le site " II'IVII: telerecvurs.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-008 - Arrêté PDA signé Mégalithe Les Coutoux à Valeuil à Brantôme-en-Périgord 29



Annexe Il l Plan du Périmètre Délimité des Abord s du mégalithe au lieu-di t "Les Coutoux" sur la commune de Branrôm e-en-Périgo rd 

Culture - 24-2020-01-23-008 - Arrêté PDA signé Mégalithe Les Coutoux à Valeuil à Brantôme-en-Périgord 30



Culture

24-2020-01-23-001

Arrêté PDA signé Pont, Maison du Sénéchal et Château à

Bourdeilles

Culture - 24-2020-01-23-001 - Arrêté PDA signé Pont, Maison du Sénéchal et Château à Bourdeilles 31



Liberté * Egalité * Fraternité

république Française

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE

ARRÊTÉ

portant création du périmètre délimité des abords du pont sur la Dronne, de la maison du Sénéchal 
et du château de Bourdeilles protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la

commune de Bourdeilles

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

Vu le code de l’environnement, notamment son article L. 123-1 ;

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95 ;

Vu le code de l’urbanisme, notamment son article R. 132-2 ;

Vu r arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d’administration générale ;

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d’administration générale ;

Vu le projet de périmètre délimité des abords du pont sur la Dronne, inscrit au titre des monuments 
historiques par arrêté du 2 juillet 1987, de la maison du Sénéchal, inscrite au titre des monuments historiques 
par arrêté du 8 avril 1971 et du château de Bourdeilles, classé au titre des monuments historiques par arrêté 
du 25 février 1919 à Bourdeilles, réalisé sur proposition de l’architecte des Bâtiments de France ;

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l’élaboration de son plan local 
d’urbanisme intercommunal ;

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour du pont, de la maison du Sénéchal et du château de 
Bourdeilles à Bourdeilles ;

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Bourdeilles membre de Dronne et Belle du 
11 décembre 2018 ;

Vu l’arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l’enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d’élaboration du plan local d’urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour du pont, de la maison du Sénéchal et du 
château de Bourdeilles ;

Vu le résultat de l’enquête publique et l’avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ;

Vu le résultat de la consultation des propriétaires ;

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du pont, de la maison du Sénéchal et du château de 
Bourdeilles ;

Culture - 24-2020-01-23-001 - Arrêté PDA signé Pont, Maison du Sénéchal et Château à Bourdeilles 32



Considérant que la création de ce périmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d’immeubles qui forment avec le pont sur la Dronne, la maison du Sénéchal et le château de 
Bourdeilles un ensemble cohérent et qui sont susceptibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en 
valeur ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ;

ARRÊTE

Article 1er : Le périmètre délimité des abords du pont sur la Dronne, inscrit au titre des monuments 
historiques par arrêté du 2 juillet 1987, de la maison du Sénéchal, inscrite au titre des monuments historiques 
par arrêté du 8 avril 1971 et du château de Bourdeilles, classé au titre des monuments historiques par arrêté 
du 25 février 1919 à Bourdeilles susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient 
le nouveau périmètre des abords de ce monument historique.

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l’unité départementale de l’architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l’Etat dans le département.

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2m

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture,

Christine DIACON

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
lfobjet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de la notification. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l’application informatique Télérecours Citoyens accessible par le site (twww. telerecours.fr”.

Culture - 24-2020-01-23-001 - Arrêté PDA signé Pont, Maison du Sénéchal et Château à Bourdeilles 33



Annexe 1/1 Plan du Périmètre Délimité des Abords du pont, de la maison du Sénéchal et du château de Bourdeilles sur la commune de BourdeillesAnnexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords du pont, de la maison du Sénéchal et du château de Bourùeilles sur la commune de Bourdeilles 

Culture - 24-2020-01-23-001 - Arrêté PDA signé Pont, Maison du Sénéchal et Château à Bourdeilles 34



Culture

24-2020-01-23-006

Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de belaygues à La

Gonterie Boulouneix à Brantôme en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-006 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de belaygues à La Gonterie Boulouneix à Brantôme en Périgord 35



Libtrt i • Égaliti • Fra ttrn. iti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

p ortant création du périmètre d élimité des ab ords d es ruines du Prieuré de Belaygu es à la Gonterie­
Bo ulouneix protégées au titre des m onuments historiques sur le territoire de la commune de 

Brantôm e-en-P érigord 

La préfè te d e la région N ouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L.1 23-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L. 621-30 à L.621-32 et R.621 -92 à R. 621-95 ; 

Vu le code de l'urbanism e, no tamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régio nal des affaires cul turelles 
en matière d 'administration générale; 

Vu la décision du directeur régio nal des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décemb re 2019 
donnant subdélégation de signature en m atière d 'administra tion générale; 

Vu le p rojet de périmètre délimité des abords des ruines du Prieuré de Belaygues, inscrites au ti tre des 
monuments historiques depuis le 12 octobre 1948 à Brantôme-en-Périgord , réalisé sur proposition de 
l'archi tec te des Bâtiments de F rance ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abo rds autour des ruines du Prieuré de Belaygues à Brantôme-en­
Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme-en-Périgord membre de Dronne et 
Belle du 4 décembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du prés ident de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du proj et d 'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour des ruines du Prieuré de Belaygues ; 

Vu le résul ta t de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultatio n de l'affec tataire domanial des ruines du Prieuré de Belaygues ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dro nne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour des ruines du Prieuré de Belaygues ; 

Culture - 24-2020-01-23-006 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de belaygues à La Gonterie Boulouneix à Brantôme en Périgord 36



Considérant gue la création de ce pérunètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles gui forment a,·ec les ruines du Prieuré de Belaygues un ensemble cohérent et gui 
sont susceptibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général po ur les affaires régionales de Nouvelle-"-\quitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"' : Le périmètre délimité des abords des ruines du Prieuré de Belaygues, inscrites au titre des 
monuments historiques depuis le 12 octo bre 19-1-8 à Brantôme-en-Périgord susvisé est créé selon le plan joint 
en annexe. Le tracé plein y figurant de,·ient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-i\quitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de N ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DI.ACON 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal admùlistratif dans Je délai de deux mois û compter de la notification. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible par le site "wwmtelerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-006 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de belaygues à La Gonterie Boulouneix à Brantôme en Périgord 37



A nnexe Ill Pl an du Périmètre Dé limité des A bord s des ruines elu Prieuré de I3elaygues sur la co mmun e de Brant-ôm e-en-Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-006 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de belaygues à La Gonterie Boulouneix à Brantôme en Périgord 38



Culture

24-2020-01-23-015

Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de Notre Dame de

Puymartin à La Chapelle Faucher

Culture - 24-2020-01-23-015 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de Notre Dame de Puymartin à La Chapelle Faucher 39



Libtrtt • Égalitl • Fratur1it i 

RÉPUBLIQUE fRANÇAIS E 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords des ruines du Prieuré de Notre-Dame-de­
Puymartin protégées au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de La 

Chapelle Faucher 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamm ent son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délirnité des abords des ruines du Prieuré de otre-Dame-de-Puymartin, inscrites 
au titre des monuments historiques depuis le 12 octobre 1948 à La Chapelle Faucher, réalisé sur proposition 
de l'architecte des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour des ruines du Prieuré de Notre-Dame-de-Puymartin à 
La Chapelle Faucher ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de La Chapelle Faucher membre de Dronne et Belle 
du 21 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du prés ident de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 2.5 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élabora tion du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protec tion autour des ruines du Prieuré de Notre-Dame­
de-Puymartin ; 

Vu le rés ultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le rés ultat de la consultation du propriétaire des ruines du Prieuré de No tre-Dame-de-Puymartin ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créatio n du périmètre délimité des abords autour des ruines du Prieuré de No tre-Dame-de-Puymartin ; 

Culture - 24-2020-01-23-015 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de Notre Dame de Puymartin à La Chapelle Faucher 40



Considérant gue la créanon de ce pémnètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles qui forment awc les ruines du Prieuré de No tre-Dame-de-Puymartin un ensemble 
cohérent et gui son t susceptibles de contribuer à sa conserYation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-[\ guitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er: Le périmètre délimité des abords des ruines du Prieuré de Notre-Dame-de-Puymartin, inscrites au 
titre des monuments historiques depuis le 12 octobre 19-1-8 à La Chapelle Faucher susvisé est créé selon le 
plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument 
historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquicaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne so nt chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'Éta t dans le département. 

Fait à Bordeaux, le ~ 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~:::------
Christine DIACON 

Conformément <IIIX disp ositions des articles R. 421-1 et suiv;mts du code de jus tice administrative, la présente décision peut /";1ire 
l'objet d 'un recours contentieux de l'<mt Je tribunal adminis tratif dans le dé!.li d e deux m ois à compter de /<1 no tific<1tion. Le tribunal 
administr<1tif p eut être s;~isi p;~r l';~pplic;~tion informiltique Téléreco urs Citoyens <1ccessible par le site "wwn:telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-015 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de Notre Dame de Puymartin à La Chapelle Faucher 41



A nnexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords des ruines du P rieuré de No tTe-Dam e-de-Puym artin sur la co mmune de La Chapelle Faucher 

Culture - 24-2020-01-23-015 - Arrêté PDA signé Ruines du Prieuré de Notre Dame de Puymartin à La Chapelle Faucher 42



Culture

24-2020-01-23-003

Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord

Culture - 24-2020-01-23-003 - Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord 43



Libtrti • Égaliti • FrtJt ~ rniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de 9 immeubles de la commune de 
Brantôme en Périgord protégés au titre des monuments historiques, listés ci-dessous : 

/ incienne abbaye Pierre de Brantôme 

Ves tiges de l' église Saint Pardoux de Faix 

Ancienne église Notre Dame 

Château de la Hierce 

Château de Puymarteau 

Maison rue Jeanssen 

Maison voisine du Pont 

Immeuble rue Gambetta 

Dolmen dit de la Pierre Levée 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621 -32 et R.621-92 à R.621-9S; 

Vu le code de l'urbanisme, no tamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires 
culturelles en matière d'administration générale; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords des 9 immeubles listés ci-dessous, protégés au titre des 
mo numents historiques (classés et/ou inscrits) de la commune de Brantôme en Périgord: 

-Ancienne abbaye Pierre de Brantôme, édifice inscrit et classé par arrêtés pris entre 1840 et 1957 

-Vestiges de l'église Saint Pardoux de Fai.'<, inscrits par arrêté du 22 aoû t 1949 

-Ancienne église Notre D ame, inscrite par arrêté du 25 octobre 1958 

-Château de la Hierce, classé par arrêté du 12 mars 1892 

- Château de Puymarteau, inscrit par arrêté du 11 mai 1981 

-Maison rue Jeanssen, inscrite par arrêté du 25 juin 1929 

- Maison voisine du Pont, inscrite par arrêté du 12 janvier 1931 

- Immeuble rue Gambetta, inscrit par arrêté du 5 novembre 1958 

-Dolmen dit de la Pierre Levée, classé sur la liste de 1889 

Culture - 24-2020-01-23-003 - Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord 44



Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l' élaboration de son plan local 
d 'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Brantôme en Périgord du 4 décembre 2018 
donnant un avis favorable à la créa tion du périmètre délimité des abords autour de 9 monuments histo riques 
situés sur le territoire communal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 20 19 donnant un avis favorable à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour de 9 monuments histo riques situés sur le territoire 
communal de Brantôme en Périgord; 

Vu l'arrêté du président de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la mise à l'enquête publique du 
25 juin 2019 au 6 août 2019, du proj et d' élaboration de son plan local d'urbanisme et de modification du 
périmètre de protection de 9 mo numents historiques sur la commune de Brantôme en Périgord; 

Vu l'enquête publique, le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu la consultation des propriétaires des monuments historiques ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de 9 monuments historiques situés sur le territoire 
communal de Brantôme en Périgord; 

Considérant gue la création de ce périmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles qui forment avec ces 9 monuments historiques un ensemble cohérent et qui sont 
susceptible>s de contribuer à leur conservation et à leur mise en valeur ; 

Sur proposition du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"': Le pénmètre délimité des abords des monuments historiques listés ci-dessous, sttués sur la 
commune de Brantôme en Périgord est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le 
nouveau périmètre des abords des monuments historiques suivants : 

Ancienne abbaye Pierre de Brantôme, édifice inscrit et classé par arrêtés 

Ves tiges de l' église Saint Pardoux de Faix , inscrits par arrêté du 22 août 1949 

A ncienne église Notre Dame, inscrite par arrêté du 25 octobre 1958 

Château de la Hierce, classé par arrêté du 12 mars 1892 

Château de Puymarteau, inscrit par arrêté du 11 mai 1981 

Maison rue Jeans sen, inscrite par arrêté du 25 juin 1929 

Maison voisine du Pont, inscrite par arrêté du 12 janvier 1931 

Immeuble rue Gambetta, inscrit par arrêté du 5 nm-embre 1958 

Dolmen dit de la Pierre Levée, classé sur la liste de 1889 

Culture - 24-2020-01-23-003 - Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord 45



Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-.-\.quitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architec ture et du patrimoine 
de la D ordogne, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, gui sera publié 
au recueil des ac tes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le ·2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdéléga tion, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Cbristine DIACON 

Conformément :wx disp ositions de.ç articles R . 421-1 et suivants du cod e de jus tice administn1tive, la présente décision peut [;lire 
l'obje t d 'un recours contentieux dev:mt le tribunal administnlfif dans le délai de deux mois û compter de la no tific:ltion. Le tribunal 
adminis tratif peut être sa isi par l' applica tion informatique T éléreco urs Citoyens accessible p ar le site "www.telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-003 - Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord 46



0... 
c: 

:l 
::l 
-' 
('!) 

c: 
u 
(D'" 
{/) 

0... 
('!) 

::l 
-' 
c: 
::l 
('!) 

0... 
('!) 

co 
d 
::l ..... 
0> 

3 
('!) 

('!) 
::l 

-o 
~­

acï 
0 
a_ 

Culture - 24-2020-01-23-003 - Arrêté PDA signé sur les 9 MH à Brantôme-en-Périgord 47



DDCSPP24

24-2019-11-20-005

Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020

 sur fixation de la rémunération des agents chargés des

opérations de prophylaxies collectives (boviné,petits

ruminants, suidé) en DordogneRémunération intervenants- Prophylaxies bovins, petits ruminants,suidés en Dordogne

DDCSPP24 - 24-2019-11-20-005 - Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020  sur fixation de la rémunération des agents chargés des opérations
de prophylaxies collectives (boviné,petits ruminants, suidé) en Dordogne 48



DDCSPP24 - 24-2019-11-20-005 - Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020  sur fixation de la rémunération des agents chargés des opérations
de prophylaxies collectives (boviné,petits ruminants, suidé) en Dordogne 49



DDCSPP24 - 24-2019-11-20-005 - Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020  sur fixation de la rémunération des agents chargés des opérations
de prophylaxies collectives (boviné,petits ruminants, suidé) en Dordogne 50



DDCSPP24 - 24-2019-11-20-005 - Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020  sur fixation de la rémunération des agents chargés des opérations
de prophylaxies collectives (boviné,petits ruminants, suidé) en Dordogne 51



DDCSPP24 - 24-2019-11-20-005 - Convention N°2019-001 relative à la campagne 2019-2020  sur fixation de la rémunération des agents chargés des opérations
de prophylaxies collectives (boviné,petits ruminants, suidé) en Dordogne 52



DDFP

24-2020-01-06-001

Arrêté DDFiP/SIP Ribérac du 6 janvier 2020 portant

délégation de signature du Comptable, responsable du SIP

de Ribérac à ses collaborateurs

DDFP - 24-2020-01-06-001 - Arrêté DDFiP/SIP Ribérac du 6 janvier 2020 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIP de Ribérac à ses
collaborateurs 53



DDFP - 24-2020-01-06-001 - Arrêté DDFiP/SIP Ribérac du 6 janvier 2020 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIP de Ribérac à ses
collaborateurs 54



DDFP - 24-2020-01-06-001 - Arrêté DDFiP/SIP Ribérac du 6 janvier 2020 portant délégation de signature du Comptable, responsable du SIP de Ribérac à ses
collaborateurs 55


